INFOELICES ALIQUORUM CASUS  
SIMPLICITER PER SE SUNT MISERABILES DESCRIPSIT

E1\_4 v.1 Germani quondam fuerant duo, Livius unus,  
2 alter Maxmillus, genuit quos Maximus ambos  
3 ambos heri genuit, tali sub sidere, quali  
4 ipse fuit genitus crudeli, et sanguinolento.  
5 Maximus infaustae post sera crepuscula noctis  
6 augusti mille annis, sexagintaque septem  
7 quinque ultra centum, caelo labentibus alto,  
8 jamque senio gravis, incerto percussus ab hoste  
9 vulneribus cecidit (pietas) ter quinque receptis,  
10 talibus, ut jaceat sine nomine turpe cadaver,  
11 qua celer interdum liquido pede currit aquosa.  
12 Hinc volvens annus menses aequaverat omnes.  
13 Tunc semel impulso pectus pugione peremit  
14 Maxmillus Jannem, sibi avunculum, Cavalcantem,  
15 hoc Patris ulcisci credens se funere mortem.  
16 Amplius haud terna per campos messe vigente,  
17 hoc agitur demum. Jannutius ortus Ianne  
18 sanguinis exhausit flumen de gutture Livi  
19 cuspide letalis gladii, dum forte jacebat  
20 aegrotus lecto propria Maxmillus in aede :  
21 cui caedes fratris subito pervenit ad aures.  
22 Tunc tunica tantum, quam noctu ferre solemus,  
23 indutus, plantis nudus, nudusque lapillis  
24 prosilit, et qualis furiis agitatus Orestes  
25 urbem per mediam stricto mucrone vagatur :  
26 at frustra et fatum nequii vitare supremum.  
27 Quotque parens, exul tot vulnera ab exsule cepit  
28 fugit et ad patrios manes miserabilis umbra  
29 discite mortales, casus nos volvere tantus,  
30 et pravo incepto numquam desistere sortem.

DE MUSCA ET ARANEO

E1\_5 v.1 Exigua olim Musca erat infesta omnibus,  
2 sicque in devitandis cauta sibi malis,  
3 ut nemo palmis capere, aut occidere.  
4 Haec tandem illatis multis injuriis,  
5 fessa, videns in muro telam pendulam,  
6 illuc immisit leviter corpusculum ;  
7 credebat molli nam sede quiescere  
8 tuto, ut molliter, haud ibi vidit araneum,  
9 qui latitabat vicini ore foraminis,  
10 nescius adhuc deceptae sortis aviculae.  
11 Sed postquam motus fuit undique sacculus,  
12 dum frustra temptat se solvere muscula :  
13 cruribus hanc textor cito grandibus adtrahens,  
14 "Nunc moriari ", inquit. Respondet : " Quid tibi ?  
15 Carpentem somnum debebam delinquere,  
16 me stringe, excrucia me, non (precor) ennea.  
17 Pergam, quod volo, non quod tu desideras".  
18 Sic dicens animal crurosum, et grandipes  
19 oranti vitam (tum) consumpsit sanguinem.  
20 MORALE  
21 Saepe luit poenas aliis obnoxius,  
cum non cogitat, illi, qui non laeditur.

## AD RUFILIUM

QUI POST MALORUM PERSECUTIONES TANDEM VOTI COMPOS SACRIS INITIATUS FUIT

E1\_6 v.1 Rufuli venerande, licet non summa moneta  
 2 jam caput abrasum teneat, moneatque sacrum te,  
 3 impediatur vestis nec longitudine gressum,  
 4 omnia quae venient, et plus veneraberis ipsis :  
 5 Quid tibi Jadra est visa ? Quid et mare ? Crete ?  
 6 Quid tibi remigium ? Ad remos quid jure coacti ?  
 7 Omnia vidisti praesens, Catus, alter Ulysses.  
 8 Non infecta, precor, sint nostrae pabula linguae  
 9 suspicione, quibus tua nunc depascitur auris.  
 10 Nam cui vis credam, si non tibi ? Quis melius quam  
 11 Tu scis ? Dixisti te propter verba malorum,  
 12 propterque invidiam ventosa per aequora vectum,  
 13 compede et astrictam tonso pepulisse carinam.  
 14 O sors, o lingua infames, o fama maligna.  
 15 Fama volans passim totum compleverat Orbem  
 16 te Dominum infamasse tuum non vera loquendo ;  
 17 quin quoque : sed sileo. Pedices meritoque tulisse.  
 18 Hoc ego non credam, dicat si verus Apollo.

## IN FUNUS HENRICI FRATRIS VIX PRAE DOLORE EXPRESSA NENIA

E1\_7 v.1 Hei mihi, quis mihi erit praesto ? Solare dolorem  
 2 tu mors dira meum. Jam jam mea lumina claude.  
 3 Plus satis, heu, vixi, nec nostrae parte juventae  
 4 longa mihi, ah quam longa hujus sunt tempora vitae  
 5 quando mei unanimis conspexi funera fratris  
 6 unicus is mihi frater erat, spes unica, amorque  
 7 unicus. Hinc non frater ero : sed solus et exspes.

## AD SUOS SEPULTOS

E1\_8 v.1 Dilecti cineres fratris, vos atque parentum,  
 2 quos semper veneror, manes salvete sepulti :  
 3 Henrice, Bernardine, Lucretia, qui loquor hic, sum  
 4 Janus Dominicus vester jam Cancianini,  
 5 jam salvete iterum, et me hoc exspectate sepulchro,  
 6 felices, quando est vobis bona vita peracta.

## MONUMENTUM FILIIS STRENUI CIVIS LEONARDI CISTERNINI, MARMOREUM IN BASILICA

E1\_9 v.1 Ista Leonardus dat Cisterninus habere  
 2 saxa suis natis, cum premet atra dies.  
 3 Esse Spilimbergi populo vult usque fideles.  
 4 Qui contra : huc a re rejicit, et tumulo.

## EPITAPHIUM BENEVENTAE

E1\_10 v.1 Hunc hilaris tumulum venerare accede viator,  
 2 namque boni adventus scilicet omnis habes.  
 3 Hic Beneventa jacet. Bene venit, mortua quando  
 4 est bene, ceu vixit : nunc bene abire potest.

## EPITAPHIUM GABRIELIS TERSILII

E1\_11 v.1 Lector, est Gabrielis hic sepultum  
 2 corpus Tersilii, viri elegantis,  
 3 docti, et munifici, probique ad unguem.  
 4 Haec te scire volebam amice lector.